
UCHWAŁA NR XII/67/2025 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Na podstawie art. 18.ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r. 
poz 1465 z poź. zm. ), i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 2023 , 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Chełm Śląski uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Chełm Śląski w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi po 14 dniach od chwili ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Ewa Hołda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D83B3E-16DA-4CA4-BC91-3A7C50B353FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XII/67/2025 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Chełm Śląski w 2025 roku 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełm Śląski oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi w 2025 r. poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych. 

§ 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

Zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom realizowane jest przez: 

1. Firma Handlowo Usługowa Mariusz Jurczyk Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27, która posiada umowę 
z lekarzem weterynarii oraz posiada Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Miedarach nr weterynaryjny 
24138602. 

2. Gospodarstwo rolne w Chełmie Śląskim przy ul. Śląskiej 37 - miejsce dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmować będzie: 

1. Monitorowanie największych skupisk wolno żyjących kotów na terenie gminy. 

2. Podejmowanie działań, mających na celu ograniczenie rozrodczości wolno żyjących kotów, 
polegających na ich okresowej sterylizacji/kastracji lub w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych 
miotów. 

3. Dokarmianie w miejscu bytowania w okresach niedoboru pożywienia (jesień-wiosna). 

4. Zapewnienie pomocy weterynaryjnej kotom chorym lub rannym. 

5. Zadanie określone w ust.1 realizowane będzie przez pracowników Referatu Gospodarki Gminnej Urzędu 
Gminy Chełm Śląski, natomiast zadania określone w ust.2, 3 i 4 przez FHU Mariusz Jurczyk Zawiercie ul. 
Strumień Wierczki 27 która posiada zawartą umowę z lekarzem weterynarii na świadczenie usług przez siedem 
dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizowane może być również przez 
tzw. opiekunów społecznych, zamieszkałych na terenie Gminy Chełm Śląski. 

§ 3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Na terenie Gminy Chełm Śląski prowadzone jest stałe odławianie bezdomnych zwierząt. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub opiekuna, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, 
zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D83B3E-16DA-4CA4-BC91-3A7C50B353FC. Podpisany Strona 1



3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, 
który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Chełm Śląski realizowane będzie przez FHU 
Mariusz Jurczyk Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27. 

6. Informacje o zwierzętach bezdomnych przyjmowane będą przez pracowników Referatu Gospodarki 
Gminnej Urzędu Gminy Chełm Śląski lub Komendę Powiatową Policji w Bieruniu ul. Turystyczna 1A. 

§ 4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

1. W celu zmniejszania populacji zwierząt bezdomnych prowadzi się: 

1) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych umieszczonych w schronisku, 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust.1, nie podlegają zwierzęta w okresie do 14 dni od dnia umieszczenia 
ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się po nie ich właściciela lub opiekuna. 

4. Wraz z wykonywaniem obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji wykonywane są kompleksowo: 
szczepienia, odrobaczenia. 

§ 5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1. Podmiot świadczący usługę opieki nad zwierzętami bezdomnymi, z którym gmina ma podpisaną umowę, 
poprzez wyszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku tj FHU Mariusz Jurczyk 
Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27. 

2. Pracownika Referatu Gospodarki Gminnej Urzędu Gminy Chełm Śląski, poprzez udostępnianie 
informacji o zwierzętach umieszczonych w schronisku wszystkim zainteresowanym. 

§ 6. Usypianie ślepych miotów 

1. Zabiegi usypiania ślepych miotów mogą być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii 
w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

2. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych, odbywać się będzie w wyjątkowych, potwierdzonych 
przypadkach, wykluczających możliwość ich przeżycia". 

3. Informacje o porzuconych ślepych miotach zwierząt bezdomnych, przyjmowane będą przez 
pracowników Referatu Gospodarki Gminnej Urzędu Gminy Chełm Śląski lub Komendę Powiatową Policji 
w Bieruniu. 

4. Fakt i przyczynę usypiania ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez podmiot 
realizujący usługę opieki nad zwierzętami. 

5. Zwierzęta usypiane, do ostatniej chwili swojego życia, muszą być traktowane łagodnie i przyjaźnie. 
Należy zaoszczędzić im trwogi i dodatkowych udręczeń. Zabieg uśpienia winien być wykonany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny. 

6. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez podmiot 
prowadzący działalność w zakresie utylizacji zwłok zwierzęcych. 

7. Zabiegi usypiania ślepych miotów realizowane będą przez FHU Mariusz Jurczyk Zawiercie ul. Strumień 
Wierczki 27 która posiada zawartą umowę z lekarzem weterynarii na świadczenie usług przez siedem dni 
w tygodniu, 24 godziny na dobę. 

§ 7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich 

1. Wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Chełmie Śląskim przy ul. Śląskiej 37. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D83B3E-16DA-4CA4-BC91-3A7C50B353FC. Podpisany Strona 2



2. Po umieszczeniu bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, pracownik Referatu 
Gospodarki Gminnej Urzędu Gminy Chełm Śląski podejmuje działania w zakresie znalezienia nowego 
właściciela dla tych zwierząt. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt bezdomnych, wykonuje FHU Mariusz Jurczyk Zawiercie ul. Strumień Wierczki 27 , która posiada 
zawartą umowę z lekarzem weterynarii na świadczenie usług przez siedem dni w tygodniu, 24 godziny na 
dobę. 

2. Zgłoszenia dotyczące konieczności udzielenia pomocy zwierzętom bezdomnym, rannym w zdarzeniach 
drogowych, wykonawca usługi przyjmuje całodobowo od pracownika Urzędu Gminy Chełm Śląski 
w godzinach urzędowania lub Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu całodobowo. 

§ 9. Finansowanie programu 

1. Na realizację zadań wynikających z programu w 2025 roku, w budżecie Gminy Chełm Śląski 
zabezpieczono środki finansowe w wysokości 55.272,00 zł. 

2. Na realizację zadań określonych na poszczególne działania przeznacza się: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im pobytu w schronisku dla bezdomnych zwierząt 
wraz z opieką weterynaryjną, usypianie ślepych miotów, poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt, opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 40.000 zł, 

2) Utylizacja padłych zwierząt 15.272,00 złotych. 

3) Środki finansowe zabezpieczone w budżecie Gminy Chełm Śląski wymienione w ust.1 wydatkowane będą 
w razie potrzeby poprzez już podpisaną umowę usług i zadań wymienionych w niniejszym programie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5D83B3E-16DA-4CA4-BC91-3A7C50B353FC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XII/67/2025 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełm Śląski w 2025 roku
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	pkt 1 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 9 ust. 2





